الرسالة، طبع سادس ۱۴۱۰ھ
- ۵- الرد الوافر علی من زعم بأن من سمی ابن تیمیة شیخ الإسلام کافراً، ابن ناصر الدین الدمشقی، (م: ۸۴۲ھ)، ص: ۷۲، المکتب الإسلامی، طبع ثالث، ۱۴۱۱ھ، زہیر شاوش.
- ۶- الوافی بالوفیات، مؤلف: صلاح الدین خلیل بن أبیک الصفدی، ۲/۱۶۵، ۲، ترجمة محمد بن أحمد بن عثمان الذہبی، طبع ثاني، سن ۱۴۰۱ھ/ ۱۹۸۱ء نیز ”الدرر الكامنة“ لابن حجر ۳/۳۳۸، ۲، دار إحياء التراث العربي، بیروت، ترجمة: محمد ابن أحمد الذہبی.
- ۷- امام ابن ماجہ اور علم حدیث، ص: ۱۳۹، میر محمد کتب خانہ
- ۸- المعجم الوسیط: ۲/۵۵۱، باب الطاء، ط: دار الدعوة

اور لوٹنے ان کو ہماری پکڑ سے ڈرایا بھی تھا، مگر انہوں نے ڈرانے میں شک کیا۔ (قرآن کریم)

۹- تدریب الراوی: ۳۸۱/۲، م: میر محمد کراچی، طبع دوم، ۱۳۹۲ھ/۱۹۷۲ء.

۱۰- ”علم طبقات المحدثین، اہمیتہ و فوائدہ، المهندس أسعد سالم تیم، ص: ۱۲۴، مکتبۃ الرشد، ریاض،

طبع أول ۱۹۹۴ء

۱۱- نوٹ: اس کتاب کا پورا نام ”التقریب والتیسیر فی معرفۃ سنن البشیر والندیر“ ہے، یہ ابو عمرو ابن الصلاح عثمان بن عبد الرحمن (م: ۶۳۳ھ) کی علم حدیث کے ۶۵ انواع کا احاطہ کرنے والی بے